
令和２年４月３日 

瀬戸市立小中特別支援学校の保護者の皆様へ 

瀬戸市教育委員会   

教育長 横山 彰  

瀬戸市立小中特別支援学校再開に向けてのご協力のお願い 

 

瀬戸市教育委員会では学校再開の指示を受け、感染拡大防止に努めるため、

文部科学省の新型コロナウイルス感染症に対応した『学校再開ガイドライン』

および『小学校，中学校，高等学校及び特別支援学校等における教育活動の再

開等に関するＱ＆Ａ』を各校に周知するとともに、対応について指示をいたし

ました。 

 ご家庭におかれましても、毎朝の検温や健康状態の把握など下記の内容につ

いて、ご協力賜りますようお願いいたします。 

記 

 

１ 学校再開後は、各校で「健康チェックカード」等を配布し、「家庭での検温」

や「風邪症状の確認」を行いますのでご協力ください。 

 

２ 「正しい手の洗い方」や「３つの咳エチケット」など、普段からご家庭でも

取り組んでいただきますようお願いします。（添付資料参照） 

 

３ 「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」など、ご家庭でも話

題にして免疫力を高めてください。 

 

４ 昨年度の未履修部分について学校で対応してまいりますが、家庭での学習

につきましてお力添えください。 

 

５ 入学式につきましては、換気や時間短縮に努めることにしております。保護

者の方には、１家族２名までとお願いしておりますが、マスクの着用にご協力

いただいた上でご参加ください。          

 

６ 部活動については、５月６日（水）までは中止としています。再開する場合

においては、運動部は十分な準備運動を行うとともに、身体に過度な負担のか

かる運動を避けるなど、児童生徒のけがの防止に十分留意します。ご家庭でも

できる範囲で、適度な運動に取り組めるとよいと思います。 

万が一、学校から感染者が出た場合は、 

・当該児童生徒及び濃厚接触者は出席停止となります。 

・瀬戸保健所が相談窓口となり、学校は３日間の臨時休校となります。 

・保健所の指示のもと、学校の消毒を行います。 

・その後の休校期間は、保健所と相談の上決定します。 

【愛知県教育委員会のガイドラインより】 

 



 

 

【参考】 

令和２年度における小学校，中学校，高等学校及び特別支援学校等における 

教育活動の再開等について（通知） 

https://www.mext.go.jp/content/20200324-mxt_kouhou01-000004520_1.pdf 

 

新型コロナウイルス感染症に対応した小学校，中学校，高等学校及び特別支援学

校等における教育活動の再開等に関するＱ＆Ａの送付について 

https://www.mext.go.jp/content/20200327-mxt_kouhou01-000004520_1.pdf 

https://www.mext.go.jp/content/20200324-mxt_kouhou01-000004520_1.pdf
https://www.mext.go.jp/content/20200327-mxt_kouhou01-000004520_1.pdf

